
 

Strana 1 SAO – Komplexní služby v oblasti výpočetní techniky      27.11.2007 

Nastavení IP adres pro p řipojení k  internetu ve  Windows XP 
Manuály jsou vytvářeny firmou SAO Computers jako bezplatná podpora klientů. www.saocomp.cz  

Nastavení IP ve Windows XP 
 
Klikneme na Start – Ovládací panely 
– Síťová p řipojení .  
 
Při jiném nastavení Windows je možné 
dostat se k této nabídce pomocí Start 
– Nastavení -Ovládací panely – 
Připojení k síti a internetu – Sí ťová 
připojení . 
 

 
 
Zajímá nás ikona Připojení k místní 
síti. Klikneme na ni pravým tlačítkem a 
zvolíme Vlastnosti .  
 

 
 
Dále klikneme na Protokol sít ě 
internet TCP/IP  a zvolíme Vlastnosti . 
 

 
 
V následujícím okně klikneme na 
Použít následující adresu IP a 
doplníme adresy, které máme uvedeny 
ve smlouvě ve spodní části nazvané 
Servisní protokol .  
 
Adresy budou jiné než uvádí obrázek! 
 
Pokud máte ve smlouvě uvedeno NAT 
DHCP, ponecháte volby Získat adresu 
z DHCP automaticky a totéž u DNS.  
 
Nastavení je tímto kompletní, po 
potvrzení OK a uzavření oken 
vyzkoušíme internet. 


